
  

 

Z Betlejemskiej Groty   
płynie na cały świat orędzie miłości i pojednania. 

Niech cisza betlejemskiej nocy uciszy zgiełk naszych serc,  
aby w każdym z nich znalazło się miejsce  
dla nowonarodzonego Dzieciątka Bożego. 

Dzieląc się wiarą i radością  
z Tajemnicy Bożego Narodzenia 

życzymy,  
aby Boża Dziecina była źródłem mocy wiary, pokoju  i  nadziei. 

Niech miłość nowonarodzonego Jezusa  
napełnia serca wszystkich  

i czyni dobrym i pomyślnym Nowy Rok. 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy Rybczewice      Wójt Gminy Rybczewice 
   Lech Miściur             Elżbieta Masicz 
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Z księgi przysłów      

Drugie miejsce dla strony www.rybczewice.pl w konkursie  

Samorządowa Perła Internetu 2016  

Z wielką przyjemnością informujemy,  
iż strona internetowa gminy Rybczewice 

(www.rybczewice.pl)  
zajęła 2. miejsce w głosowaniu internetowym  

na Specjalną Samorządową Perłę Internetu 2016.  
 Do udziału w rankingu zgłoszono  

aż 61stron internetowych z całego kraju.  
Otrzymaliśmy: 23 591 głosów  

(tj. 25 proc. wszystkich oddanych głosów). 

                                                                   (red.) 

Grudzień zimny, śniegiem pokryty, daje 
rok w zboże obfity. 

 
Czwarty grudzień jaki, cały grudzień taki, 

piąty grudzień - stycznia czyni znaki,  
szósty grudzień luty przepowiada, siódmy 

grudzień nam o marcu gada. 
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Minęły 2 lata kadencji, Wójta Gminy Rybczewice, Elżbiety Masicz.  
Informacje o realizowanych przedsięwzięciach 

W 2015 r. zostało złożonych 6 wniosków o dofinansowanie projektów, na kwotę ok. 3,8 mln zło-
tych: instalacje solarne, droga gminna w Wygnanowicach, droga gminna w Częstoborowicach, 
azbest, dokończenie budowy ZSO w Rybczewicach, przebudowa wodociągu w Izdebnie i Izdebnie  - 
Kolonii.  
W 2016 r. złożyliśmy wnioski na kwotę 13 mln złotych: 3 drogi gminne (w Rybczewicach Drugich, 
Częstoborowicach, Stryjno—Kolonii), utwardzenie dna wąwozu lessowego w Częstoborowicach, 
rewitalizacja parku z przyległym zbiornikiem wodnym, budowa sali gimnastycznej, OZE, dwór w 
Rybczewicach, budowa przydomowych oczyszczalni ścieków. 
Ponadto wykonaliśmy 2 mosty: w 2015 r.— w Stryjno Pierwszym oraz w 2016 r. w Wygnanowicach.  
Gmina Rybczewice odzyskała środki finansowe z projektu „Szkoła lepszego startu”— dokończenie 
budowy i wyposażenie Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Rybczewicach. 
Projekt ten został złożony w 2009 r. do Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubel-
skiego 2007—2013 . Nie uzyskał on wówczas dofinansowania, z powodu braku wystarczającej puli 
środków finansowych w Urzędzie Marszałkowskim. Aby dokończyć budowę szkoły ówczesne władze 
podjęły decyzję o zaciągnięciu kredytu. 
Latem 2015 r. otrzymaliśmy pismo, że jest szansa na odzyskanie  pieniędzy za budowę szkoły  
z projektu złożonego w 2009 r.  
Nie można było takiej szansy nie wykorzystać! 
Prace nad całą dokumentacją, którą trzeba było skrupulatnie przygotować trwały kilka miesięcy. 
Dzięki działaniom podejmowanym przez Wójta, Przewodniczącego Rady, sztab pracowników tut. 
Urzędu Gminy uzyskaliśmy dofinansowanie na poziomie niemal 2,5 miliona złotych.  
Taka kwota pozwoliła nam na złożenie wielu kolejnych wniosków o dofinansowanie inwestycji na 
terenie naszej gminy, bo mamy środki finansowe na wkład własny do tych projektów.  
Ponadto wszystko wskazuje na to, że to już ostatni dzwonek na otrzymywanie dofinansowania  
z UE. 
Wąwóz w Częstoborowicach już gotowy. 
Jak  informowaliśmy już Państwa w „Wieściach z Rybczewic” w styczniu br. złożony został do Wo-
jewódzkiego Programu Likwidacji Osuwisk i Ochrony Wąwozów Lessowych przed erozją projekt pt. 
„Utwardzenie dna i odwodnienie wąwozu lessowego w ciągu drogi gminnej nr 105762L od km 1+320 

do km1+470 w miejscowości Częstoborowice”. 
Wartość tego projektu to 115 tyś zł.  
Wiemy już, że znajdujemy się na liście podstawo-
wej do dofinansowania budowy wodociągu  
w Izdebnie i Izdebnie—Kolonii. 
W grudniu ubiegłego roku złożyliśmy wniosek na tę 
inwestycję . Procedura oceny projektu trwała pra-
wie rok i tak 10 listopada br. Zarząd Województwa 
Lubelskiego podjął stosowną uchwałę przyznając 
gminie Rybczewice dofinansowanie przeszło 1,5 
mln złotych.  
Budowa drogi w Pilaszkowicach Drugich zrealizo-
wana. 
Wykonano podbudowę drogi, położono asfalt na 
długości ponad 500 metrów.  
Koszt inwestycji to przeszło 300 tyś złotych.  
Na tę inwestycję otrzymaliśmy dofinansowanie  
z FOGR w kwocie 30 tyś zł.  
 
 

FOT. Wąwóz w Częstoborowicach T. Machul 

FOT. Droga gminna w Pilaszkowicach Drugich  
T. Machul 
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„Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii  na  gminy Rybczewice”. 
Zainteresowanie ze strony mieszkańców naszej gminy tym projektem było bardzo duże. Ponad 250 
osób zapisało się na  kolektory słoneczne, kilka osób na piece na biomasę, kilku mieszkańców na 
instalacje fotowoltaiczne, pompy geotermalne i powietrzne. Wniosek złożony przez gminę w 
c z e r w c u  t e g o  r o k u  j e s t  j e s z c z e  o c e n i a n y  p r z e z  U M W L .  
Przy okazji przygotowywania dokumentacji do tego projektu podpisywali Państwo umowy użycze-
nia. Kto z Państwa nie odebrał jeszcze podpisanej umowy zapraszam do pok. Nr 6. w UG.  
Gospodarka wodno—ściekowa PROW 2014—2020 „Przydomowe oczyszczalnie ścieków”. 
Również i tym projektem wykazaliście Państwo duże zainteresowanie. Wniosek na ten projekt bę-
dzie  obejmował  p rawie 100  loka l i zac j i  na  te renie  naszej  gminy . 
Rozpoczęliśmy budowę sali gimnastycznej przy Zespole Szkół Ogólnokształcących w Rybczewicach. 
Już w lutym przygotowaliśmy zgłoszenie do Wieloletniego Wojewódzkiego Programu Rozwoju Bazy 
Sportowej Województwa Lubelskiego na rok 2016 i lata następne. W związku z deklaracją budowy 
pierwszej sali gimnastycznej w gminie zostaliśmy wpisani na listę podstawową w/w Programu Wo-
jewódzkiego. Co z kolei dało nam prawo do podjęcia starań o dofinansowanie tej inwestycji z Mini-
sterstwa Sportu i Turystki. Otrzymaliśmy dofinansowanie w kwocie 1 300 000 zł. Plac budowy zo-
stał już przekazany Wykonawcy robót, z uwagi jednak na intensywne opady deszczu Wykonawca 
nie mógł przeprowadzić zbyt wielu prac tej jesieni, będą one prowadzone gdy tylko pozwolą na to 
warunki pogodowe. Zakończenie inwestycji planowane jest na 2018 r.  
Demontaż eternitu  i rozbiórka budynków po byłym ZSO w Rybczewicach.  
„Pilotażowy system gospodarowania odpadami azbestowymi na terenie Województwa Lubelskiego 
wzmocniony sprawnym monitoringiem ilości oraz kontroli ich usuwania i unieszkodliwiania” znany 
Państwu projekt, ponieważ wielu mieszkańców z terenu naszej gminy skorzystało z dofinansowania 
bądź odbioru z gruntu eternitu, bądź odbyły się demontaże. Uczestniczyliśmy również w zadaniu 
Nowe Dachy, wykonując 3 nowe pokrycia dachowe na naszym terenie, u osób które spełniły warun-
ki uczestnictwa w tym zadaniu. 
Wzięliśmy udział w tym projekcie również jako jednostka samorządu uzyskując 85% dofinansowanie 
do demontażu wyrobów zawierających azbest  z budynków po byłym ZSO w Rybczewicach. Z uwagi 
na fakt, iż budynki po byłym ZSO są przeznaczone do rozbiórki, gruz będzie rozwożony na drogi 
gminne. 

FOT. Inwestycja zrealizowana  
w ramach zadania Nowe Dachy (red.) 

Umowy na budowę drogi w Częstoborowicach (przysiółek 
P o d i z d e b n o )  p o d p i s a n e . 
W konkursie ogłoszonym w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich w nowej perspektywie finansowej 
2014—2020 gmina Rybczewice złożyła 3 wnioski. Wszyst-
kie pozytywnie przeszły etapy oceny formalno—prawnej  
i merytorycznej. Ostatecznie wystarczającą ilość pun-
ków, pozwalającą uzyskać dofinansowanie  otrzymał pro-
jekt „ Przebudowa drogi gminnej nr 105766L w miej-
scowości Częstoborowice”. Zostały już podpisane sto-
sowne umowy z Samorządem Województwa Lubelskiego  
i wybrano Wykonawcę budowy drogi. Inwestycja powinna 
być zakończona w połowie 2017 roku.  

Złożyliśmy wnioski o dofinansowanie projektów z Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Lubelskiego (RPO WL). 
Gdy tylko pojawiają się szanse na pozyskanie środków finansowych staramy się z nich skorzystać i 
składamy kolejne wnioski. I tak: W styczniu br. złożyliśmy wniosek do Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Lubelskiego, projekt o wartości prawie 2 mln zł pn. „Rewitalizacja zespo-
łu parkowego wraz z przyległym zbiornikiem wodnym w miejscowości Rybczewice Drugie”. Projekt 
przeszedł ocenę formalno—prawną oraz II etap tj. ocenę merytoryczną. Niestety z powodu niewy-
starczającej liczby punktów projekt nie znalazł się na liście do dofinansowania. Będziemy się od 
tej decyzji odwoływać.   
Kolejny złożony projekt to „Modernizacja zabytkowego dworu w Rybczewicach Drugich” - w chwili 
obecnej znajduje się w ocenie Urzędu Marszałkowskiego.  
Złożony został również wniosek partnerski w ramach działania 2.1 Cyfrowe Lubelskie pt. 
„Podniesienie jakości usług publicznych w województwie lubelskim poprzez modernizację i rozbu-
dowę systemów informatycznych powiatu świdnickiego, powiatu bialskiego, oraz gmin Głusk, Ka-
mień, Kamionka, Mełgiew i Rybczewice”.   
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Z dniem 30 wrześnie br. zakończyła się rze-
czowa realizacja projektu „Marka lokalna 
szansą rozwoju przedsiębiorczości na Szla-
checkim Szlaku w województwie lubelskim”. 
Dla mieszkańców 6 gmin partnerskich tego 
programu, tj. Mełgwi, Gorzkowa, Piask, Wól-
ki, Spiczyna i Rybczewic uruchomiony system 
dotacji przez 3 ostanie lata pozwolił na zakła-
danie i rozwijanie działalności gospodarczej. 
W konsekwencji tych działań powstała oferta 
turystyczna, którą chcemy przyciągnąć tury-
stów na teren naszej gminy, wciąż jeszcze 
słabo odkryte. Na terenie gminy Rybczewice 
odbyły się warsztaty rękodzieła, powstały 
miejsca noclegowe w obiektach agroturystycz-
nych, powstała pracownia szkła i metalu.  
Tworzenie szlaku dziedzictwa kulturowego to 
proces długotrwały, ale my mamy świado-
mość, że małe kroki w kierunku powstawania 
takiego Szlaku na Lubelszczyźnie czynimy.  
Jesienią 2014 roku, sponsor projektu—strona 
szwajcarska wyraziła zgodę na wybudowanie 
małej infrastruktury  turystyczno—
rekreacyjnej w każdej gminie  partnerskiej.  
W centrum gminy Rybczewice, na placu boiska 
przy byłej szkole powstał nowoczesny kom-
pleks z siłownią zewnętrzną, grami, placem 
zabaw dla dzieci, altaną ogrodową z grillem. 
Cały kompleks jest oświetlony i monitorowa-
ny.  
W ramach „Szlaku” wyremontowano również 
zabytkową bramę prowadzącą do parku i po-
stawiono 10 nowych wiat turystycznych na 
przestrzeni całej gminy. Dodatkowo na tere-
nie gminy ustawiono 10 nowych ławeczek. 
Koniec realizacji projektu nie oznacza końca 
działalności na Szlaku. Jak zapowiadają wła-
dze samorządowe trwają przygotowania do 
kontynuacji działań na Szlaku Jana III Sobie-
skiego. Przygotowywany jest wniosek o dofi-
nansowanie projektu w ramach Programu Pol-
ska—Białoruś—Ukraina.  
Nowi partnerzy, nowe pomysły...Do zobacze-
nia na Szlaku!  

SZLAK JANA III SOBIESKIEGO –INWESTYCYJNIE 

Miło nam poinformować,  
że w rankingu Pisma Samorządu Terytorialnego WSPÓLNOTA  

„Wydatki ze Środków Unijnych na Projekty Społeczne”  
gmina Rybczewice zajęła 6. miejsce  

w kategorii gminy wiejskie.  

(red.) 

Opracowana została również dokumentacja i złożony wniosek na „Termomodernizację budynków 
użyteczności publicznej na terenie gminy Rybczewice”, czyli budynku OSP Częstoborowice, budyn-
ku Urzędu Gminy oraz Ośrodka Zdrowia. W styczniu przyszłego roku planujemy złożyć wniosek na 
termomodernizację budynku wielorodzinnego Dom Nauczyciela.  

FOT. R. Słowikowski 
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„BYŁO, NIE MINĘŁO…” PROGRAM ADAMA SIKORSKIEGO 

25 listopada br., przy okazji nagrania programu TVP S. A. „Było, nie minęło…” Adama Sikorskiego 
podjęto próbę ustalenia miejsca bitwy pod Częstoborowicami. Nagranie cieszyło się zainteresowa-
niem ze strony uczniów ZSO i mieszkańców naszej gminy. Do poszukiwań wykorzystano najnowo-
cześniejszy sprzęt. Na podstawie znalezionych przedmiotów udało się jednoznacznie określić, że 
„teren objęty  poszukiwaniami należy poszerzyć”, bo choć znaleziono pewne elementy, to jednak 
świadczą one o tym, że to nie jest właściwe miejsce stoczenia bitwy. Na zakończenie poszukiwań 
przy skwierczącym ognisku po raz pierwszy wykonano wzruszającą balladę pt. „Rzeź Częstoboro-
wicka”. 
21 czerwca ubiegłego roku miała miejsce uroczysta ceremonia odsłonięcia pomnika upamiętniają-
cego bitwę pod Częstoborowicami stoczoną podczas powstania styczniowego.  Jak już informowali-
śmy na łamach „Wieści z Rybczewic” (Lato—Jesień 2015) podczas odsłonięcia pomnika padły dekla-
racje o zamiarze ustalenia dokładnego miejsca, gdzie stoczono Rzeź Częstoborowicką.  

(red.) 

„O POLSKO, ŚWIĘTE TWE IMIĘ” 

PATRIOTYCZNA WIECZORNICA Z OKAZJI 98. ROCZNICY ODZYSKANIA 

NIEPODLEGŁOŚCI 

 

W Wigilię Święta Niepodległości, 10 
listopada br., przedstawiciele władz 
samorządowych Gminy Rybczewice 
Wójt Elżbieta Masicz oraz Skarbnik 
Józef Smarzak złożyli wieńce i zapa-
lili znicze przy pomniku  upamięt-
niającym powstańców poległych w 
bitwie pod Częstoborowicami  przy 
kościele pw. Św. App. Piotra i Pawła 
w Częstoborowicach oraz przy po-
mniku na cmentarzu parafialnym w 
Częstoborowicach.  
Wieczorem w Zespole Szkół Ogólno-
kształcących odbyła się Patriotyczna 
Wieczornica.  
W uroczystości zatytułowanej „O 
Polsko, święte Twe imię” uczestni-
czyli samorządowcy, księża parafii 

Częstoborowice i Wygnanowice,  

FOT. Złożenie wieńców 10.11.2016 r. (red.) 

FOT. (red.) 
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nauczyciele, uczniowie i wielu  mieszkańców 

naszej gminy.  

Bogaty program uroczystości dostarczył wielu 
wzruszeń. Młodzież z ZSO przygotowała montaż 
słowno – muzyczny, prezentację historyczną na 
temat walk niepodległościowych na terenie gmi-
ny Rybczewice. Dopełnieniem pięknej patrio-
tycznej uroczystości było wspólne śpiewanie pie-
śni patriotycznych. Nauczyciele odczytali wier-
sze lokalnej poetki. Uroczystości towarzyszyły 
ciekawe wystawy, np. banknotów polskich, czy 
„droga do wolności w literaturze” oraz niezwy-
kłe patriotyczne dekoracje zarówno na scenie 
głównej jak i na wystawach towarzyszących. 
Całość stanowiła jakby podróż  w czasie, ze 
szczególnym wskazaniem wydarzeń jakie działy 
się na naszych terenach; na terenach naszej ma-
łej Ojczyzny – Gminy Rybczewice. 
Rada rodziców wraz z obsługą w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących zadbała o poczęstunek dla 
gości uroczystości. Patriotyczna Wieczornica 
odbyła się po raz drugi i już teraz zapraszamy, w 
imieniu dyrekcji ZSO na kolejną taką uroczy-
stość. 

(red.) 
FOT. Wieczornica w ZSO 10.11.2016 r.  (red.) 

PODZIĘKOWANIE 

W związku z zakończonym sezonem  

oraz zakończeniem pracy trenerskiej w GLKS Victoria Rybczewice  

pragnę z całego serca podziękować 

 Zarządowi, Zawodnikom, Kibicom oraz ludziom dobrze życzącym Klubowi  

za okazaną życzliwość i zaufanie.  

Trzy i pół roku jakie spędziłem w klubie uważam za okres bardzo owocny,  

a niektóre spotkania będę wspominał bardzo długo.  

Jednocześnie pragnę życzyć nowemu trenerowi, Zarządowi oraz zawodnikom   

samych sukcesów sportowych oraz organizacyjnych. 

 

Ze sportowym pozdrowieniem  

oraz najlepszymi życzeniami na Święta Bożego Narodzenia i Nowy 2017 Rok 

Grzegorz Osajkowski 

Przysłowia mądrością narodu 

 Mroźny grudzień, wiele śniegu, żyzny roczek będzie 
w biegu. 

 Gdy w adwencie szadź na drzewach się pokazuje, to 
rok urodzajny nam zwiastuje. 

 Jeżeli pszczoła w styczniu z ula wylatuje, rzadko 
pomyślny rok nam obiecuje.  

 Styczeń mrozem trzeszczeć musi, wtedy chłopa 
plon przydusi.  
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WYDARZENIA KULTURALNE—PROMOCJA 2016 

29 maja, Osiedle Borek, Turka k. Lublina 

Członkinie KGW Pilaszkowice Drugie wraz z 
Dominikiem Porochem swoim występem na 
scenie „ uświetniły konferencję Rozwój 
przedsiębiorczości na Szlacheckim Szlaku w 
województwie lubelskim, poprzez promo-
cję aktywnej i twórczej działalności spo-
łecznej z terenu Szlaku Jana III Sobieskie-
go” Edwin Gortat, Wójt Gminy Wólka. 

24 lipca, Trawniki 

Trawnicka Zaciera „Miedzy Wieprzem a Giełczwią. 
Festiwal Dwóch Dolin” 
Gminę Rybczewice podczas tej imprezy reprezentowa-
li: Tadeusz Wikira—ze swoimi niezwykłymi rzeźbami w 
korzeniu; Stanisław Lipa—z równie wyjątkowymi rzeź-
bami z drewna; Marysia Płudowska—z ofertą pięknie 
wyglądających i pysznych pierników; Irena i Małgorza-
ta Baran—prezentujące piękne obrusy i serwety oraz 
obrazy wykonane haftem krzyżykowym, pt. „Maki”, 
„Słoneczniki”; Stanisław Ostański z wyjątkowymi obra-
zami wykonanymi techniką akrylu i akwareli zatytuło-
wane „Zajęcze wesele”, „Biała kapliczka”, 
„Syberyjski głuszec”, „Dziewanna”, „Dziki w zimowym 
lesie”.  
Zespół śpiewaczy Pilaszkowiczanki działający w ra-
mach KGW Pilaszkowice Drugie wraz z Dominikem Po-
rochem otrzymali za występ na scenie wyróżnienie w 
ramach IV Nadwieprzańskiego Festiwalu Piosenki  
i Przyśpiewki Ludowej.  
Nieoficjalnie dowiedzieliśmy się również, że gdyby 
podczas Trawnickiej Zaciery odbywał się konkurs na 
najpiękniejsze stoisko, mielibyśmy szanse na pierwsze 
miejsce w takim plebiscycie.  

8 maja, Zawieprzyce, gm. Spiczyn 

Wokół ruin zamku w Zawieprzycach już po raz dzie-
wiąty odbyła się „Historyczna Majówka”. W części 
artystycznej nie zabrakło przedstawicieli naszej gmi-
ny. KGW z Pilaszkowic Drugich przy akompaniamen-
cie harmonii Dominika Porocha godnie reprezentowa-
ło rybczewicki samorząd. Dominik zagrał i zaśpiewał 
utwory: „Lipka” oraz „Ja do lasu nie pojadę”. Po 
występie, gospodarz imprezy Pani Wójt Dorota 
Szczęsna podziękowała artystom wręczając im upo-
minki.  

31 lipca, Sosnówka (powiat bialski) 

Po raz drugi odbyło się święto ziół. Swoje zielarskie 
walory zaprezentowała również gmina Rybczewice.  
Zdobyliśmy wiele nagród i wyróżnień w kon-
kursach  realizowanych przy okazji święta 
ziół. Pan Tadeusz Wikira otrzymał I miejsce 
w konkursie na nalewki i destylaty za nalew-
kę „owoce leśne”, KGW „Marysieńki”  -  
I miejsce za danie bezmięsne—pasztet z cu-
kini z ziołami, II miejsce za danie mięsne  - 
ziołowy pasztet z kaczki ze śliwką oraz wy-
różnienie za deser—prośniaki z mniszka z 
jagodami.  

FOT. Stoisko gminy Rybczewice podczas 
Trawnickiej Zaciery 2016 (red.) 

FOT. Uczestnicy II Święta Ziół „Na Zielar-
skim Szlaku”, Sosnówka 31.07.2016 r. 
(red.) 
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FOT. W drodze powrotnej z II Święta 
Ziół, Na zdj. Dominik Poroch   (red.)  

21 sierpnia, Rybczewice 

Dożynki Gminne oraz „Powrót do przeszłości na kró-
lewskie włości…” Jana III Sobieskiego. 
Święto plonów rozpoczęliśmy uroczystą mszą świętą w 
Kościele Filialnym w Pilaszkowicach, podczas której na-
stąpiło poświęcenie chleba i wieńców dożynkowych. We 
mszy świętej uczestniczyli przedstawiciele władz samo-
rządowych, delegacje z wieńcami dożynkowymi, poczty 
sztandarowe (PSL, OSP Częstoborowice, OSP Pilaszkowi-
ce – Bazar, OSP Rybczewice, OSP Stryjno) oraz miesz-
kańcy gminy i zaproszeni goście. Mszę św. odprawił  
i Słowo Boże wygłosił proboszcz parafii Częstoborowice 
ks. Ryszard Rak.  

FOT. Bukiet ziół gm. Rybcze-
wice poświęcony podczas II 
Lubelskiego Święta Ziół 

Po uroczystej mszy świętej wszyscy udali się na uroczystości przy 
Urzędzie Gminy w Rybczewicach. Wójt Gminy Rybczewice – Elż-
bieta Masicz przedstawiła prezentację gminy za okres swojej ka-
dencji czyli od 1 grudnia 2014 do chwili obecnej. Zaprezentowane 
zostały wydarzenia kulturalne 2015 – 2016, wnioski złożone oraz 
pozyskane środki na inwestycje. Następnie starostowie dożynek 
Pani Anna Cyranowska i Pan Sławomir Okapa wspólnie z władzami 
samorządowymi podzielili się chlebem  dożynkowym z uczestnika-
mi uroczystości.  
Pani Wójt Elżbieta Masicz wręczyła podziękowania za promocję i 
godne reprezentowanie gminy Rybczewice podczas różnych uro-
czystości gminnych, powiatowych i wojewódzkich. Podziękowania 
otrzymali: Irena Baran, Małgorzata Baran, Tadeusz Wikira, Henry-
ka Wikira, Maria Płudowska, Stanisław Lipa, Stanisław Ostański, 
KGW „Marysieńki w Pilaszkowicach”, Elżbieta Flis, KGW Pilaszko-
wice Drugie, Dominik Poroch.  
Uroczystości dożynkowe uświetniły występy: zespołów KGW Stryj-
no Pierwsze, KGW Pilaszkowice Drugie przy akompaniamencie Do-
minika Porocha oraz występ Zbigniewa Porocha z synami Domini-
kiem i Łukaszem. 

FOT. Uroczysta msza św. dożynkowa, która odbyła 
się w Kościele Filialnym w  Pilaszkowicach pw. Naj-
świętszego Serca Pana Jezusa   (red.) 

FOT. Starostowie dożynek   
Pani Anna Cyranowska  
i Pan Sławomir Okapa (red.) 
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Ok. godz. 14.00 rozpoczęła się impreza plenerowa Szlaku Jana III Sobieskiego, w królewskim orsza-
ku do Rybczewic przybył król Jan III Sobieski i  Pani Wójt Elżbieta Masicz powitała przybyłych gości. 

FOT. Tort dzielony podczas uroczystości 21 
sierpnia br. (red.) 

FOT. Dzielenie chleba podczas dożynek gmin-
nych (red.) 

Całe popołudnie goście przybyli na imprezę spędzili w atmosferze XVII wieku.  
Dla smakoszy, finalista Masterchefa Mariusz Szwed, przygotował staropolskie jadło, zaś ok. 21.00 
niebo nad Rybczewicami rozświetlił pokaz fajerwerków. Podczas imprezy odbył się kiermasz pro-
duktów regionalnych oraz prezentacja działalności uczestników projektu „Marka lokalna szansą 
rozwoju przedsiębiorczości na Szlacheckim Szlaku w województwie lubelskim”. Imprezie towarzy-
szyły również: gra terenowa Śladami Jana III Sobieskiego, warsztaty: mincerskie, parzenia kawy, 
garncarskie, kowalskie, turniej zabaw plebejskich, dmuchańce dla dzieci, gry logiczne i stoiska 
handlowe oraz wiele innych atrakcji. Impreza zakończyła się wspólną zabawą przy muzyce zespo-

łów Galaxa i Heidfeld.  

FOT. Dożynki gminne 2016 r. (red.) 
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FOT. Dekoracje dożynkowe na terenie gminy Rybczewice (red.)  

28 sierpnia, Piaski, Dożynki Powiatowe  

FOT. Wieniec dożynkowy KGW 
„Marysieńki w Pilaszkowi-
cach”. I MIEJSCE w konkursie 
na najpiękniejszy wieniec do-
żynkowy podczas Dożynek Po-
wiatu Świdnickiego (red.) 

4 września, Łuszczów, gm. Wólka 

W niedzielę 4 września w Łuszczowie od-
były się dożynki gminne gm. Wólka.  
Swoim występem na scenie tę uroczystość 
uświetniły Panie z KGW w Pilaszkowicach 
Drugich wraz z Dominikiem Porochem.  
 

W niedzielę, 28 sierpnia 2016 r. w Piaskach odbyły się Dożynki 
Powiatu Świdnickiego.  
W święcie dziękczynnym za plony uczestniczyli europoseł 
Krzysztof Hetman, poseł Artur Soboń, przedstawiciele Urzędu 
Marszałkowskiego, Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego władze 
powiatu świdnickiego i włodarze gmin. Obchody dożynkowe roz-
poczęły się uroczystą mszą świętą w kościele p.w. Podwyższe-
nia Krzyża Świętego w Piaskach, następnie barwny korowód do-
żynkowy udał się głównymi ulicami miasteczka na plac przy 
szkole podstawowej, gdzie odbyła się dalsza część obchodów. 
W korowodzie uczestniczyły poczty sztandarowe reprezentujące 
naszą gminę: OSP Pilaszkowice – Bazar, OSP Stryjno, OSP PSL 
Rybczewice. Na uroczystość tłumnie przybyli mieszkańcy gmin 
powiatu świdnickiego oraz turyści. Za rok dożynki powiatowe 

odbędą się w Gminie Rybczewice.  
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Nowa tablica informacyjna o Krzczonowskim Parku Krajobrazowym  

Na terenie gminy Rybczewice stanęła 
nowa tablica informacyjna o walorach przyrod-
niczych i kulturowych Krzczonowskiego Parku 
Krajobrazowego.  
 Tablica została przygotowana przez Zespół 
Lubelskich Parków Krajobrazowych w ramach za-
dania „Wykonanie i ustawienie tablic informacyj-
nych oraz tablic granicznych w parkach krajobra-
zowych województwa lubelskiego”. W ramach 
tego zadania opracowano, wykonano i ustawiono 
w terenie 28 tablic informacyjnych, 18 tablic gra-
nicznych a także urządzony został punkt eduka-
cyjny nad zbiornikiem Stańków w Chełmskim Par-
ku Krajobrazowym. Tablice stanęły w 11 parkach 
krajobrazowych centralnej i południowej Lubelsz-
czyzny.  

W Krzczonowskim Parku Krajobrazowym ustawionych zostało 6 tablic informacyjnych i jedna gra-
niczna. Ta ostatnia oraz jedna z tablic informacyjnych stanęły na terenie gminy Rybczewice. Tabli-
ca graniczna zastąpiła starą tablicę stojącą koło cmentarza z I wojny światowej w Rybczewicach. 
Tędy przebiega granica Krzczonowskiego PK i tutaj właśnie od lat stała stara, zielona tablica gra-
niczna Parku. Z czasem do tego samego drewnianego słupka przymocowano tablicę wykonaną wg 
nowych wymogów, jednak kiepska jakość jej wykonania sprawiła, że ona również długo się nie 
utrzymała. Zresztą naruszony zębem czasu drewniany słupek nie był w stanie utrzymać obu tablic. 
Jego wymiana stała się zatem pilnie potrzebna. W związku z tym na zlecenie ZLPK wykonana zo-
stała nowa tablica na metalowym podkładzie i słupku, która ustawiona została w miejsce starej. 
Solidne wykonanie sprawia, że swoje zadanie będzie pełnić przez długie lata.   

Obok tablicy granicznej została także ustawiona tablica 
informacyjna. Na sporych rozmiarów planszy zawarte zostały 
informacje o Krzczonowskim Parku Krajobrazowym, jego walo-
rach przyrodniczych, kulturowych i historycznych oraz o szla-
kach i obiektach turystycznych. Uzupełnieniem treści jest mapa 
Krzczonowskiego Parku Krajobrazowego oraz kilka kolorowych 
zdjęć, m.in. kościoła w Pilaszkowicach i rzeki Giełczew w okoli-
cach Bazaru. Plansza została przymocowana do solidnej kon-
strukcji zamocowanej w podłożu przy pomocy metalowych 
kotw. Takie wykonanie tablicy sprawia, że na pewno postoi ona 
wiele lat ku pożytkowi mieszkańców gminy Rybczewice i wszyst-
kich przyjezdnych i turystów wjeżdżających na teren Krzczo-
nowskiego Parku Krajobrazowego.  

Wykonanie tablic sfinansowane zostało przez Wojewódz-
ki Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie 
oraz Województwo Lubelskie. Pragniemy podziękować także 
Pani Elżbiecie Masicz – Wójt gminy Rybczewice za okazaną 
życzliwość i pomoc.  

Przy tej okazji warto wspomnieć jeszcze, że w roku bie-
żącym w celu promocji walorów przyrodniczych i krajobrazo-
wych Krzczonowskiego Parku Krajobrazowego, a także dla pod-
niesienia wiedzy o tym urokliwym zakątku Wyżyny Lubelskiej 
Zespół Lubelskich Parków Krajobrazowych przygotował i wydał 
mapę przyrodniczo-turystyczną Krzczonowskiego Parku Kra-
jobrazowego. Mapa została sporządzona w skali 1 : 50 000. 
Prócz części kartograficznej, na której znajdują się treści przy-
rodnicze, historyczno-kulturowe i turystyczne mapa zawiera tak-
że (na rewersie) obszerny opis walorów Krzczonowskiego Parku 
Krajobrazowego, rezerwatów i innych form ochrony przyrody 
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położonych w jego granicach i szczegółowy plan przebiegu ścieżki w rezerwacie „Las Królewski”. 
Uzupełnieniem tekstu są liczne fotografie opisywanych obiektów (w tym kościołów: w Pilaszkowi-
cach i Częstoborowicach, dworu w Rybczewicach i pomnika na mogile Powstańców Styczniowych w 
Częstoborowicach). Publikacja została dofinasowana ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie. Część opisowa mapy została opracowana przez niżej 
podpisanego, zaś wydatnej pomocy udzieliła Pani Monika Świetlicka z Urzędu Gminy w Rybczewi-
cach, za co chciałbym serdecznie podziękować. 
Mapa jest dostępna w biurze Zespołu Lubelskich Parków Krajobrazowych przy ul. Granicznej 4  
w Lublinie. Znajdzie się także w Urzędzie Gminy w Rybczewicach. 

 
Tekst i zdjęcia: 

Krzysztof Wojciechowski 
Zespół Lubelskich Parków Krajobrazowych 

Tradycje Bożonarodzeniowe … Dlaczego w Boże  
Narodzenie podajemy zwierzętom opłatek?  

Opłatek. Cieniutki, biały chleb wypiekany z białej mąki  
i wody, z ciasta nie zakwaszonego  bez soli, którym dzielą 
się wierni chrześcijanie podczas wieczerzy wigilijnej Naro-
dzenia Pańskiego. 
W pierwszych wiekach chrześcijaństwa wierni przynosili na 
liturgię Mszy Św. chleb, którym po poświęceniu dzielili się z 
potrzebującymi. Zabierali też do domów aby podzielić się 
nim z chorymi i tymi którzy nie mogli uczestniczyć w nabo-
żeństwie. Z czasem ze względów praktycznych w klaszto-
rach, na plebaniach zaczęto wypiekać opłatki.  

Dzielenie się opłatkiem w Polsce według różnych źródeł datuje się na wiek XVI lub koniec XVIII wie-
ku. 
Łamanie się opłatkiem jest znakiem przebaczenia, pokoju, pojednania. 
Pięknym zwyczajem jest dzielenie się opłatkiem ze zwierzętami. W różnych regionach Polski zwy-
czaje te nieco są inne. Jednak wszędzie jest to wyraz szacunku dla zwierząt, oraz wierzenia że 
opłatek chroni zwierzęta od chorób, złych uroków, zdarzeń. 
Leśnicy i myśliwi też mają w tym zakresie swoje zwyczaje. Mianowicie w wigilię lub pierwszy i dru-
gi dzień Świąt, w paśnikach w lasach, na polach wykładają atrakcyjną dla zwierzyny karmę wraz z 
pokruszonym opłatkiem, dzieląc się nim w ten sposób ze zwierzyną. 
Wspominam lata mojego dzieciństwa, gdy razem z rodzicami w wigilię szliśmy do lasu ubierać cho-
inkę dla jego mieszkańców.  
Na wcześniej upatrzonym drzewku sosny czy świerka zawieszaliśmy różne przysmaki dla czworono-
gów i leśnego ptactwa ( jabłka, marchew, buraki, słonecznik) i oczywiście różnokolorowe listki 
opłatka. Przy domu w karmnikach dla ptasiego drobiazgu wysypywaliśmy okruchy chleba, ziarna 
zbóż pomieszane z pokruszonym opłatkiem. Zwyczaj ten w mojej rodzinie zachował się do dziś. 
Oby ten piękny zwyczaj zachował się na zawsze i nieraz zmienił stosunek człowieka do zwierząt nie 
zawsze właściwy, na ten dobry, pozytywny. Nie tylko na okres Świąt Bożego Narodzenia. 

Stanisław  Ostański 

 

WP—3  
INTERNET LTE 

 
Spotkania informacyjne 

w sprawie Internetu 

Wójt Gminy Rybczewice zaprasza wszystkich mieszkańców naszej gmi-
ny na spotkania informacyjne dotyczące możliwości korzystania z no-
woczesnego Internetu LTE, dostarczanego w imieniu Gminy przez 
spółkę komunalną Wirtualne Powiaty.  
 
Spotkania odbędą się dnia 29 grudnia 2016 r.  
Godz.11:00, w Rybczewicach przy Urzędzie Gminy, sala OSP Rybcze-
wice  
Godz.13:00 w Pilaszkowicach, sala OSP Bazar  

Godz.14:30 w Izdebnie, sala OSP Izdebno  
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   Informacja o konieczności złożenia  
   spisu zwierząt w gospodarstwie. 
 
 
Przypominamy, że zgodnie z Ustawą z dnia 23 września 
2016 r. o zmianie niektórych ustaw w celu ułatwienia 
zwalczania chorób zakaźnych zwierząt (Dz.U. 2016 poz. 
1605 posiadacz zwierzęcia gospodarskiego (bydła, owiec, 
kóz i świń) zobowiązany jest do dokonania spisu zwierząt 
przebywających w siedzibie stada - co najmniej raz na 
dwanaście miesięcy, nie później jednak niż w dniu 31 
grudnia. 
Ustalone podczas spisu: liczba i numery identyfikacyjne 
tych zwierząt posiadacz zwierząt przekazuje Kierownikowi 
Biura Powiatowego w terminie 7 dni od dnia dokonania 
tego spisu i umieszcza w księgach rejestracji. 
 Nie złożenie takiego spisu przez rolnika skutkuje narusze-
niem art. 20a ustawy z dnia 2 kwietnia 2004 r. o systemie 
identyfikacji i rejestracji zwierząt (Dz. U. z 2015 r. poz. 
1172 i 1893 oraz z 2016 r. poz. 588) i nakłada na ARiMR 
obowiązek przekazania sprawy do organów ścigania, zgod-

nie z art. 33 ust.1 pkt 11 w/w ustawy. 

Źródło: www.rybczewice.pl 

Zwrot podatku akcyzowego 
 

Od 01.02.2017 r. do 28.02.2017 r.  
w pok. Nr 7 (PODATKI) przyjmowane 
będą wnioski na zwrot podatku akcy-
zowego zawartego w cenie oleju na-

pędowego wykorzystywanego  
w produkcji rolnej. 

Rachunki należy przedłożyć za okres 
od 1 sierpnia 2016 r.  

do 31 stycznia 2017 r.  
Zgodnie z Rozporządzeniem Rady 

Ministrów z dnia 21 listopada 2016 r. 
stawka zwrotu podatku  

została ustalona w wysokości  
1,00 zł za 1 litr oleju. 

 
 
 

Zakaz połowu ryb w zbiorniku reten-
cyjnym w Rybczewicach Drugich 

 
Informujemy, iż wprowadzony został 
zakaz połowu ryb w zbiorniku reten-

cyjnym w Rybczewicach Drugich. 
Zakaz obowiązuje  

od dnia 12.12.2016 r.  
do 30.03.2017 r.  

 
Powtórka  

z prawidłowej segregacji odpadów 
 

Worek biały:  
papier i tektura – czyste i suche. 

Worek żółty:   
tworzywa sztuczne, opakowania  

wielomateriałowe i metal. 

Worek niebieski:  

szkło bezbarwne i kolorowe. 

Gminny Punkt Selektywnej Zbiórki 

O d p a d ó w  K o m u n a l n y c h  

czynny w poniedziałek i piątek,  

w godzinach pracy  urzędu.  

Można tu oddać: zużyty sprzęt RTV i 

AGD (kompletny), papier i tektura, 

szkło, tworzywa sztuczne, opakowa-

nia wielomateriałowe, metal, chemi-

kalia (farby), meble i odpady wielko-

gabarytowe, popiół, zużyte opony z 

samochodów osobowych  i samocho-

dów ciężarowych  o dopuszczalnej 

ładowności  do 3,5 ton (4 sztuki w 

roku), odpady budowlane, w ilości 

nie większej niż 3 pojemniki lub wor-

ki o pojemności 120l, odpady zielo-

ne.  

Nie pal śmieci –  

to zagrożenie dla zdrowia  i środowiska ! 

Mało z nas zdaje sobie sprawę z tego, jak groźna dla nas  

i dla środowiska jest tzw. „niska emisja” powodowana po-

przez spalanie śmieci w niskich temperaturach!  

Podczas gdy spalanie odpadów w profesjonalnych spalar-

niach śmieci następuje w bardzo wysokich temperaturach, 

co unieszkodliwia wiele szkodliwych związków chemicznych 

powstałych w tym procesie, spalanie śmieci w domowych 

piecach powoduje uwolnienie do powietrza setek trują-

cych, toksycznych substancji tj. metali ciężkich, tlenku 

węgla, tlenku azotu, dwutlenku siarki, chlorowodoru, cyja-

nowodoru, dioksyn i furanu, których systematyczne wdy-

chanie może nawet doprowadzić do nowotworów układu 

oddechowego! Spalanie śmieci w domowych piecach zanie-

czyszcza także przewody kominowe i może doprowadzić do 

pożaru. 

J. Świerad 
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DZIENNIK Z WYPRAWY NA SYBERIĘ...Stanisława Ostańskiego 
Część druga 

[…] Po niedługim odpo-
czynku wyruszamy w po-
bliską tajgę na głusz-
ce ,,spod psa”. 
Kola chce pokazać co 
potrafią jego łajki. Do-
rodna, bura Jołka i łacia-
ty Miszka. 

Po kilkunastu kilometrach jesteśmy w tajdze a 
właściwie to na jej obrzeżach. 
Idziemy ławą, przed nami psy. Po chwili przede 
mną z jagodnika startuje dorodna 
głuszka. Psy nie zwracają na nią uwagi.  

Natomiast zaczynają oszczekiwać olbrzymią sosnę patrząc w konary. Kola daje znak żeby podcho-
dzić bo tam na pewno jest kogut. Próbuję. Lecz po zaledwie kilku krokach, z korony sosny zrywa 
się wielki kogut. Jak to psy poznały to ich tajemnica. Koli pewnie też… 
Wracamy na nocleg do Maxymichy jeszcze w warunkach cywilizowanych. Nazajutrz świtem śniada-
nie i wyjazd w tajgę. Droga jaka może być tylko w tajdze, ale ,,wszędołaz” Koli spisuje się bez 
zarzutu. Kola jako kierowca też. Po kilkunastu godzinach jazdy jesteśmy na miejscu. 
Rozbijamy obóz nad rzeką Maxymichą. Wzgórza wokół porośnięte syberyjską sosną. Doliny to bagna 
z rzadka pokryte brzozą, osiką spośród których wystrzelają w niebo proste, smukłe świerki i jodły. 

Gdzie niegdzie widać kopulaste limby przez miejscowych 
zwane ,,kiedr” oraz olbrzymie modrzewie. Podszyt to 
jałowce, azalie, karłowata olszyna, wierzba, czarna po-
rzeczka ,,smorodina”. Runo stanowią maliny, borówka 
brusznica, mącznica z rzadka czernica. Na bagnach żura-
winy. Wszędzie wielka różnorodność mchów i porostów o 
przeróżnych kształtach. 
Przed wieczorem wyruszamy na zapady. Po drodze ku 
naszej radości spotykamy trop niedźwiedzicy z małym 
niedźwiadkiem. 
Kola mówi że 
świeży i zaleca 
ostrożność. Robi 
to na nas duże 

wrażenie. Dochodzimy do tokowiska. Zaczyna zmierzchać. 
Nad bagnem ciągną słonki, słychać świst kaczych skrzydeł. 
Po chwili łopot i pierwszy kogut siedzi na pobliskiej sośnie. 
Za chwilę następny i następny. Wiele zapada na ziemię. 
Naliczyłem co najmniej kilkanaście. 
Księżyc wyszedł na niebo, zapady ustały. Słychać z głębi 
tajgi pohukiwanie puchacza. A poza tym cisza, cisza jaka 
może być tylko w tajdze. Wracamy do obozowiska. Kola-
cja, mycie w strumieniu. Śpimy w śpiworach przy ognisku. Temperatura około – 15 stopni C. Wsta-
jemy przed wschodem słońca. W kociołku nad ogniskiem bulgocze ,,kipiatok” z wody ze strumyka. 
Parzymy ,,czaj”, przegryzamy chlebem z ,,sałom” czyli słoniną i …w drogę na tok. 
Na miejscu wczoraj zasadzonych kogutów nasłuchujemy pieśni. Lecz koguty nie grają. Kola twier-
dzi że jest za zimno. Wschodzi słońce. Z tajgi słychać werbel dzięcioła i pokrzykiwania sójek, tych 
naszych i orzechówek. Po za tym kompletna cisza. Wracamy do obozowiska. Nad duktem przelatu-
je olbrzymi głuszec. Widzimy jak ląduje w koronie sosny w odległości około 300 metrów. Kola zry-
wa z ramienia sztucer. Strzał – i kogut spada na ziemię. Strzał z rzutu. 
Jesteśmy zachwyceni. Kogut wielki, ale upierzenie marne. Na obiad mamy gulasz z głuszca, trochę 
twardy ale całkiem niezły. 
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W drodze powrotnej z tokowiska, w dziennym świetle 
widzimy ślady łosi, saren syberyjskich, marali. Spoty-
kamy także ślady buchtowania. Kola mówi że 
to ,,kabany” to znaczy dziki, ale że w tajdze jest ich 
mało. Często spod nóg furkoczą jarząbki ( bardziej 
pstrokate niż nasze) jest tu ich wiele. Często też spo-
tykamy kury głuszca. Głuszki nie są tak płochliwe jak 
koguty. Korzystam z tego i filmuję je oraz robię zdję-
cia. Wraz ze słońcem pojawiają się komary. Są wielkie 
i dokuczliwe. Odpoczywamy osłonięci od komarów dy-
mem z ogniska. Łajki buszują wokół obozowiska, a my 
słuchamy opowieści Koli o tajdze, głuszcach, niedźwie-
dziach. Wtem słychać ujadanie psa. Podrywamy się 
zaskoczeni. A nuż to niedźwiedź?!  

Ale Kola mówi spokojnie: ,, eto biełka ,polatucha” tj. wiewiórka, która dzięki płatom skóry po bo-
kach może pokonywać kilkadziesiąt metrów odległości między drzewami, szybując w powietrzu. 
Biorę kamerę i aparat, a nuż uda się foto. Ale Kola mówi: ,, bieri toże rużio” to jest 
broń. W tajdze bez broni nie wolno odchodzić od ogniska. Może zaatakować niedźwiedź. Rzeczywi-
ście łajka szczekała na wiewiórkę. A foto udało się. Wieczorem znów idziemy na zapady. Siedzę na 
zwalonej sośnie. Słońce zachodzi, różowieją szczyty gór pokrytych jeszcze śniegiem. Widoki wspa-
niałe i ta cisza nieporównywalna do innej ciszy. Taka może być tylko w tajdze. I nagle za bagnem 
na sąsiednim wzgórzu a może dalej, rozlega się wycie wilka. Gdzieś daleko odpowiada drugi. Z jed-
nej strony zorza zachodu, z drugiej wschodzący księżyc. Pohukiwanie puchacza i to wycie. Scene-
ria niesamowita. I jak poprzedniego wieczoru, łopot skrzydeł zapadających głuszców. 
cd. nastąpi 
 

St. Ostański 
 
 

 

ŚWIĄTECZNE ROGALIKI 

Składniki: 
½ kg mąki tortowej 
8 dag masła 
1 jajko 
2 żółtka  
1 szklanka ciepłego mleka  
5 dag drożdży 
1/3 szklanki cukru kryształu  
1/3 łyżeczki soli 
Do nadzienia mak bakalland lub nutella  

 

Wykonanie: 

Do miski wlać ciepłe mleko, pokruszyć drożdże, posypać cukrem. Odstawić do wyrośnięcia. Kiedy 
rozczyn  wyrośnie, dodajemy roztopione masło i resztę składników, wyrabiamy rękoma lub w ma-
szynie na gładkie ciasto. Odstawiamy do wyrośnięcia w ciepłe miejsce na około godzinę. Po tym 
czasie ciasto dzielimy na dwie części i każdą rozwałkowujemy na cienki, okrągły placek. Przy po-
mocy radełka lub noża do pizzy tniemy każdy z okręgów na cienkie trójkąty. Na każdym układamy 
ok 1 łyżeczkę nadzienia. Lekko zlepiając końce ciasta formujemy zgrabne rogaliki. Każdy smaruje-
my rozmąconym jajkiem i posypujemy brązowym cukrem, orzechami lub kruszonką. Układamy na 
blaszce wyłożonej papierem do pieczenia i zostawiamy pod przykryciem do wyrośnięcia na kolejne 
15 minut. Pieczemy 10 minut w piekarniku nagrzanym do temp 180 st C. Studzimy na kratce.  

Z podanej porcji można zrobić 24 większych rogalików. 
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Harmonogram odbioru odpadów na 2017 rok 
EKO-KRAS Sp. z o.o. ul. Marii Konopnickiej 27 D, 23-204 Kraśnik,  

Tel 500 140 910, 500 140 873, eko-kras@wp.pl 

 

 

LP Data wywozu Miejscowość 

1.      16-01-2017 

13-02-2017 

13-03-2017 

12-04-2017 

15-05-2017 

12-06-2017 

       13-07-2017 

16-08-2017 

14-09-2017 

12-10-2017 

13-11-2017 

12-12-2017 

Pilaszkowice Drugie, Bazar, Pilaszkowice Pierw-

sze, Częstoborowice 

2.      17-01-2017 

14-02-2017 

14-03-2017 

13-04-2017 

16-05-2017 

13-06-2017 

       14-07-2017 

17-08-2017 

15-09-2017 

13-10-2017 

14-11-2017 

13-12-2017 

Rybczewice Pierwsze, Stryjno Kolonia, Stryjno 

Pierwsze, Stryjno Drugie, Choiny, Wygnanowice 

3.      18-01-2017 

15-02-2017 

15-03-2017 

14-04-2017 

17-05-2017 

14-06-2017 

       15-07-2017 

18-08-2017 

18-09-2017 

16-10-2017 

15-11-2017 

14-12-2017 

Zygmuntów, Izdebno,  

Izdebno Kolonia, 

Rybczewice Drugie, Podizdebno 

Prosimy aby odpady wystawiane były do godz. 7.00 rano  
w pasie drogowym przejazdu samochodów. 
Popiół nie będzie odbierany przy odbiorze odpadów komunalnych  
zmieszanych w/w terminach. 
Uwaga! Prosimy aby popiół oddawać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów przy Urzędzie 
Gminy Rybczewice 

WIEŚCI Z KRAJU I ZE ŚWIATA 

5 grudnia 1901 r.  
 W Chicago urodził się Walt Disney—amerykański producent filmowy. 
Jest twórcą takich postaci jak Myszka Miki (pod którą Disney począt-
kowo sam podkładał głos), pies Pluto, Kaczor Donald. 
 
 
6 grudnia 2006 r.  
NASA ujawniła fotografie wykonane przez Mars Global Surveyor suge-
rujące obecność ciekłej wody na Marsie. 
 

7 grudnia 1941 r.  
Wojna na Pacyfiku: niespodziewany atak Japończyków na amerykańską bazę wojskową Pearl Har-
bor na Hawajach. 
 
10 grudnia 1896 r.  
Zmarł szwedzki chemik i przemysłowiec Alfred Nobel, posiadacz ponad 350 patentów na wynalaz-
ki, w tym na metodę otrzymywania dynamitu, fundator Nagrody Nobla. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/NASA
https://pl.wikipedia.org/wiki/Mars_Global_Surveyor
https://pl.wikipedia.org/wiki/Mars
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojna_na_Pacyfiku
https://pl.wikipedia.org/wiki/Atak_na_Pearl_Harbor
https://pl.wikipedia.org/wiki/Japonia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Stany_Zjednoczone
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pearl_Harbor
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pearl_Harbor
https://pl.wikipedia.org/wiki/Hawaje
https://pl.wikipedia.org/wiki/Alfred_Nobel
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13 grudnia 1981 r.  
Decyzją Rady Państwa z dnia poprzedniego w Polsce o 
północy został wprowadzony stan wojenny; powołano 
Wojskową Radę Ocalenia Narodowego, internowano dzia-
łaczy opozycyjnych, zawieszono naukę w szkołach i na 
uczelniach, przerwano łączność telefoniczną, wprowa-
dzono cenzurę korespondencji, ograniczono możliwość 
przemieszczania się wprowadzając godzinę milicyjną. 

 
24 grudnia 1966 r.                       
Radziecka sonda Łuna 13 wylądowała na Księżycu. 
 
31 grudnia 1856 r.  
Urodził się polski malarz Wojciech Kossak,  
zaś jego brat bliźniak Tadeusz Kossak  
ma w metryce urodzenia datę 1 stycznia 1857 r.  
 
 
6 stycznia 1955 r.  
Urodził się brytyjski aktor, komik i scenarzysta  
Rowan Atkinson, najszerzej znany z roli  
Jasia Fasoli,  
jeden z inicjatorów powstania  
organizacji charytatywnej Comic Relief. 
  
 
6 stycznia 2000 r.  
Sejm RP przyjął ustawę powołującą urząd  
Rzecznika Praw Dziecka . 

 
27 stycznia 1957 r.  
Pierwsze losowanie Totolotka. 
 

Źródło: wikipedia.org 

 
1 stycznia 2002 r.  
Wprowadzenie waluty euro w większości 
krajów Unii Europejskiej. 
 
3 stycznia 1965 r.  
Założono polski zespół muzyczny  
Czerwone Gitary. 

7 stycznia 1794 r.  
Król Stanisław August Poniatowski oraz Rada 
Nieustająca pod naciskiem carycy Katarzyny II 
unieważnili Order Virtuti Militari; zakazano 
noszenia medali i krzyży Virtuti Militari, naka-
zując ich zwrot w ciągu miesiąca pod groźbą 
najsurowszych kar kryminalnych  

23 stycznia 1927 r.  
Inauguracja I Międzynarodowego Konkursu 
Pianistycznego im. Fryderyka Chopina  

Informacja dla osób poszukujących pracy.  
Warto sprawdzić oferty pracy w Powiatowym Urzędzie Pracy w Świdniku. 

 Kucharz (Lublin)  

 Pomoc kuchenna (Świdnik)  

 Kierowca C+E (Lublin) 

 Kwalifikowany pracownik ochrony 
(Łęczna) 

 Nauczyciel wspomagający (Świdnik) 

 Szlifierz metali (Świdnik) 

 Recepcjonistka (Lublin) 

 Piekarz (Mełgiew) 

 Kierowca samochodu dostawczego 
(Świdnik) 

 
Źródło: lsw24.pl 

 Pracownik fizyczny na budowie (Lublin) 

 Pomocniczy robotnik drogowy (Lublin) 

 Fryzjer (Świdnik) 

 Kosmetyczka (Świdnik) 

 Diagnosta samochodowy (Lublin) 

 Specjalista ds. sprzedaży w branży meblo-
wej (Lublin) 

 operator urządzeń elewatorów zbożo-
wych/spichrzowy (Trawniki)  

https://pl.wikipedia.org/wiki/Rada_Pa%C5%84stwa_%28Polska%29
https://pl.wikipedia.org/wiki/Stan_wojenny_w_Polsce_%281981%E2%80%931983%29
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojskowa_Rada_Ocalenia_Narodowego
https://pl.wikipedia.org/wiki/Internowanie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Godzina_milicyjna
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%81una_13
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ksi%C4%99%C5%BCyc
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojciech_Kossak
https://pl.wikipedia.org/wiki/Tadeusz_Kossak
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rowan_Atkinson
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ja%C5%9B_Fasola
https://pl.wikipedia.org/wiki/Comic_Relief
https://pl.wikipedia.org/wiki/Sejm_Rzeczypospolitej_Polskiej
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rzecznik_Praw_Dziecka
https://pl.wikipedia.org/wiki/Stanis%C5%82aw_August_Poniatowski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rada_Nieustaj%C4%85ca
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rada_Nieustaj%C4%85ca
https://pl.wikipedia.org/wiki/Katarzyna_II_Wielka
https://pl.wikipedia.org/wiki/Order_Virtuti_Militari
https://pl.wikipedia.org/wiki/I_Mi%C4%99dzynarodowy_Konkurs_Pianistyczny_im._Fryderyka_Chopina
https://pl.wikipedia.org/wiki/I_Mi%C4%99dzynarodowy_Konkurs_Pianistyczny_im._Fryderyka_Chopina
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Relacja z obrad Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Powiatu Świdnickiego w Rybczewicach 

W trakcie wyjazdowej Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Powiatu Świdnickiego, która miała miejsce 

21 października w Urzędzie Gminy Rybczewice. Spotkali się radni powiatowi, Starosta Świdnicki 

Dariusz Kołodziejczyk, Wójt Gminy Rybczewice Elżbieta Masicz, Radny Gminy Marek Mołdoch, Soł-

tys z sołectwa Stryjno II oraz zaproszeni goście. Na początku głos zaprał Sołtys Mieczysław Kolano, 

który w imieniu mieszkańców sołectwa podziękował staroście oraz zarządowi za wykonanie dwóch 

etapów remontu drogi 2123 L Stryjno Krzyżówki – Policzyzna. Następnie głos zabrała Pani Danuta 

Wrzołek, która przedstawiła stan przeprowadzonych prac w Domu Pomocy Społecznej w Wygnano-

wicach. Remont polegał na modernizacji nawierzchni tarasu i schodów oraz wykonane zostało od-

wodnienie budynku. Koszt remontu opiewał na kwotę 200 tys. Powiat Świdnicki pokrył 50% kosztów 

reszta pochodziła z PEFRON. Dyrektor DPS poinformowała również o zakupie nowego samochodu do 

przewozu osób niepełnosprawnych. Samochód z wszelkimi udogodnieniami umożliwi sprawny prze-

wóz pensjonariuszek, a  koszt auta to 150 tys. z czego 65 tys. będzie dofinansowane z PEFRON 

resztę pokrywa Powiat Świdnicki w Świdniku.  

Następnie Pani Wójt zwróciła się do 
władz powiatu o remonty dróg po-
wiatowych. Władze powiatu dosko-
nale  zdają sobie sprawę, jak obec-
nie wygląda stan dróg powiatowych 
na terenie gm. Rybczewice. W na-
stępnym roku jest pomysł aby te 
drogi częściowo remontować  w no-
wej technologii. Mam nadzieję, że 
komisja przychyli się do złożenia 
wniosku o dofinasowanie przynajm-
niej na jedną z dróg w gminie. Jest 
również możliwość podpisania part-
nerstwa z Lasami Państwowymi na 
dofinasowanie. Jeśli Powiat Świd-
nicki, wraz z Gminą Rybczewice 
mają  się rozwijać, to musimy inwe-
stować - dodaje starosta Kołodziej-
czyk.  
 

Tekst i zdjęcie: G. Zalewski 
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„Jeden za wszystkich— wszyscy  za jednego”. Dzięki zbiórce środków finansowych 
oraz produktów żywnościowych udało się przygotować Szlachetną Paczkę dla po-
trzebującej rodziny. 
W dniach od 1-7 grudnia br. prowadziliśmy zbiórkę środków finansowych na tere-

nie UG i ZSO w Rybczewicach.  

Dzięki uprzejmości zarządu GS w Rybczewicach wolontariusze zebrali produkty 
żywnościowe i chemię gospodarczą w Delikatesach Centrum. Serdecznie dziękuje-
my za piękne wsparcie akcji przez pracowników ZSO, UG oraz mieszkańców, któ-

rzy bardzo szybko zapełniali kosze wolontariuszy. 

Stół z krzesłami, grzejnik pokojowy oraz produkty żywnościowe zostały przekazane 
potrzebującym, aby Święta Bożego Narodzenia były dla nich piękniejsze! 
Serdecznie dziękujemy wszystkim darczyńcom i osobom 

zaangażowanym w przygotowanie Szlachetnej Paczki! 

Elżbieta Masicz 

FOT. Wolontariusze podczas  zbiórki Szlachet-
nej Paczki w Delikatesach Centrum (red.) 

Boże Narodzenie to czas wyjątkowy,  
Kiedy w każdym kościele biją dzwony. 

Na pasterkę cały świat zmierza,  
A każda chmura ścieżkę ośnieża.  
Niech to będzie wspaniały czas,  

Na który przecież czeka każdy z nas! 
Zdrowia, szczęścia, pomyślności 
Nie zapomnij zostawić miejsca  
dla niespodziewanych gości. 
Niech to Boże Narodzenie  

nie będzie tylko czasem na jedzenie.  
Wesołych Świąt! 
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